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Generella regler inom Teracoms anläggningar 
Information till entreprenörer m fl. 

 

Bilaga till ”Föreskrift 5.3 ZAM 66, SAMORDNINGSANSVAR” 

Definitioner 

Samordningsansvarig är den juridiska person som anses råda över ett arbetsställe enligt  
Arbetsmiljölagens kapitel 3. 

För att samordningsansvaret ska fungera i praktiken finns på Teracom AB utsedda 
personer som i de aktuella fallen bevakar att de åtaganden som Teracom AB har enligt 
denna lag blir fullföljda. 
I regel är detta samma person som står upptagen på anläggningens ”blå tavla” som 
samordningsansvarig. I fortsättning kallas denna utsedda person för samordningsansvarig. 

Ansvar och skyldigheter 

Entreprenör är skyldig att iaktta nedan angivna regler. 

Samma regler gäller i de fall entreprenör i sin tur anlitar underentreprenör 
vilket entreprenören har skyldighet att anmäla till samordningsansvarig vid 
Teracom. Entreprenör är också skyldig att delge information till 
underentreprenör. 

Entreprenör är även skyldig att för arbetets utförande endast anlita personal 
som är yrkesutbildade och yrkeserfarna inom respektive arbetsområde. 

Samordning enligt Arbetsmiljölagen 
Teracom ansvarar enligt 3 kap 6-7 §§ Arbetsmiljölagen för samordningen av 
arbetarskyddet inom egna anläggningar (Samordningsansvar). 

Entreprenören ska följa Teracom AB s rutiner och anvisningar samt samråda 
om den gemensamma arbetsmiljön med andra besökare som eventuellt kan 
komma till anläggningen. 

Tillträde till anläggning  

Tillträdesregler för Teracoms anläggningar ska följas (finns på 
www.teracom.se). 

Föreskriften ”Vistelse vid mast och torn, 14.4 /ZAM 66”, ska följas. 
Viktiga punkter i denna är: 

Före inpassering i en stations riskområde, 2/3 av mastens höjd, och innan 
vederbörande lämnar stationsbyggnaden, ska denne själv kontrollera att 
detta kan ske utan risk.i samband med risk för isnedfall eller vid mastarbete 
råder restriktioner för passage genom riskområdet. Tillträde och utpassage 
får i sådana fall endast ske efter beaktande av följande: 

• Om tillfartsvägen är spärrad med vägbom eller om trafikljus visar röd 
signal ska stationspersonalen kontaktas. Klarsignal för tillträde ska 
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därefter inväntas. Före utpassage ska tillstånd inhämtas av 
stationspersonalen. 

• När arbete pågår i masten ska in- och utpassering ske efter samråd med 
i första hand stationspersonalen och i andra hand med arbetsledaren för 
personalen i masten. 

Riskanalys 

En riskbedömning över planerade aktiviteter ska lämnas till 
samordningsansvarig. 

Vid förändringar ska samordningsansvarig meddelas. 
Skydd för Teracoms personal inom anläggningen 

I de fall olägenheter av skilda slag kan uppstå i samband med entreprenadens 
genomförande ska detta i god tid meddelas samordningsansvarig för Teracom för åtgärd, 
exempelvis undanflyttning av personal, arbete på övertid etc. 

Hälso- och miljöfarliga produkter 
Respektive entreprenör ansvarar för att information om farliga ämnen och riskarbeten 
lämnas till samordningsansvarig inkl. erforderliga skyddsåtgärder för såväl egen som 
övrig berörd personal inom arbetsområdet. I de fall entreprenören hanterar kemiska 
produkter ska varuinformationsblad enligt KIFS överlämnas till samordningsansvarig 
vilken ansvarar för att dessa arkiveras. 

Hälsorisker vid kommande rivningsarbeten ska även beaktas. 

Skyddsanordningar 

Om entreprenören på grund av eget arbete demonterar gemensam 
skyddsanordning eller del av den, ska han säkra området, rapportera detta 
till samordningsansvarig samt återställa demonterad skyddsanordning 
omedelbart efter att arbetet slutförts. 

Rapporteringsskyldighet 

Entreprenören ska till samordningsansvarig rapportera alla avvikelser som 
medfört eller kan medföra arbetsskada, ohälsa eller skada på utrustning eller 
funktion. 

Entreprenören ska också meddela om arbetet måste ske utanför ordinarie 
arbetstid. 

Besiktning 

Entreprenören ska se till att besiktning och tillsyn av maskiner och 
utrustning fyller gällande krav. 

Ansvar för brandskydd 
Entreprenören ska informera om hur användning och förvaring av 
brandfarliga varor ska ske. Då krav på ”Heta arbeten” krävs ska 
entreprenören kunna uppvisa kompetensbevis. 
Inga brandfarliga heta arbeten får genomföras före skriftligt tillstånd 
inhämtats från samordningsansvarig inom Teracom AB. 
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Sprängningsarbete 
Vid sprängningsarbete ska den samordningsansvarige informeras. Entreprenör svarar för 
vakthållning, signalering, ev. order om utrymning. Vid annan överenskommelse anges 
detta i handlingarna. 

Arbetsmiljöverkets kungörelse gällande sprängning ska tillämpas. 

Buller 

Entreprenören ska vid arbete som medför obehagligt eller störande buller 
informera samordningsansvarig i god tid före arbetets genomförande. 

Lyftanordningar  och tryckkärl 
Entreprenör svarar för att av honom uppställd lyft- eller transportanordning är besiktigad i 
överensstämmelse med Arbetsmiljöverkets föreskrifter. Samma förhållande gäller den 
fortlöpande tillsynen av lyftanordningar, lyftredskap och tryckkärl. 

Tillfällig elektrisk anläggning 
Anläggningen ska i alla delar uppfylla de krav i utförande och underhåll som anges i 
Elsäkerhetsverkets författningssamling ELSÄK-FS 1999:5, del 7, kapitel 704 Bygg- och 
rivningsplatser. 

Belysning 
Vid urkoppling av den ordinarie belysningen är entreprenör skyldig att förse den aktuella 

platsen med tillfällig belysning. 

Fallande föremål 

Om risk för personskada genom nedfallande föremål finns ska entreprenör 
svara för att skyddstak eller nät ordnas. Detta ska särskilt beaktas vid 
tillträdes- och transportleder. 

Arbetsmiljöverkets föreskrift om bygg- och anläggningsarbete ska tillämpas. 

Vid arbete i master ska Teracoms föreskrifter om ”arbete i mast och torn” 
tillämpas. 

Skydd för person mot fall till lägre nivå 
Fallrisker orsakade av t ex håltagning i bjälklag, borttagning av ledstänger, öppning av 
golvluckor etc. ska elimineras genom entreprenörs försorg. 

Framkomlighet 

Entreprenör ansvarar för att transportleder, trappor, gångar etc. hålls fria 
från materiel och skräp som är att hänföra till entreprenaden. I de fall dessa 
utrymmen måste användas för tillfällig uppställning av t ex materiel, ska 
transport- resp. gångled tydligt avgränsas. Om så inte kan ske avstängs 
denna. Nödutgångar får inte blockeras eller avstängas. 

Vid speciella arbetsoperationer med farliga maskiner eller tunga utrustningar och då 
riskerna följaktligen är förhöjda, vilar det entreprenör att i samarbete med kontaktman 
organisera arbetet så det till tid och rum är skilt från Teracoms personal. 

 


